*Successiones legationes inter vel extra Regnum Terrarum sibi ad summum non  
ad extorces vel ab aliis quibusvis delatioribus et legibus impedientis non differendo  
ad queritur vel proximos terminos officii proficiat. Ceteris remissis delatois  
non sibi non resipient. Nullas motiones appellationes et eorum processiones fac-  
iendo. Ac proxima omnia pacis similitudine vel implicatis causis huc responso:  
nibus fatus suis prescriptio. Terciori bello Constantino et aliis quibusvis suis  
remedios et facti defensis non evadendo nec modo quoniam ultra fugiendo. Ita  
sua praestanti personali recognitio ab proxima omnia mediante.*

*Gazinski M. Capitanus socius pra-  
sentis. Edit et statuet cum oblatu. Inter-  
clad per M. Capitanum loci eiusdem.*

*Ex copia*

*oramus. Preceptor Basilio de Brzidow Brasnicki Camerano. Deinde Promisimus  
in loco Magnifici Martini de Radzivilsko. Madolinskij Capitani loci ipsius  
marmos in se botrug sua sub delegacionis libere et benevolo. confidente offi-  
ciorum et Actis presentium. Abiit Capitanus Basilius. Comparsus patre Leontius  
Constantinus Gazinski. Nam mente et corpore austens. In Petris districibus  
Suebus. Jurisdictionibus suis quibusvis propriis et competet reiendendo. Huius au-  
tem fundationem. Adhuc Capitanus Basilius Promisimus qui ab actu praestante anno attiroit  
se cum succipitibus ac bonis suis quod omnibus totaliter et plenarie incorporando atq;  
rebuicendo palam libere publice ac per expressum recognovit. Quicquid de summa  
Duorum milium florin. polon. ubi recognoscendi per Generalem Transiensem Droho-  
wski inter Asia certa inter eundem Generalem Drohowiski et se recognoscantem  
ratione summa eiusdem profuit atq; bonorum infra dictorum. in eadem inter-  
Asia expressionem. Summa eadem onerata alterius rem et conditionum illius  
conteneruntur. de actu et data illius hic Promisitus die undecima Martii anno  
proxime presenti nempe millesimo. Sexcentesimo. Quinquagesimo. Quarto cum  
Subscriptis eiusdem ab eis confitit et conscripto Actis praeceps cum invi-  
ter posuisse validi similes. summa expressa iusta. roburata modo. Amplius debet in-  
seripta et in bonis suis propriis nempe tractibus et integris scilicet eundem  
Generalem Transiensem. Drohowiski in bonis villa Malowae modo quous concordet.*

*in eadem interAsia*

895.

in eadem intercaia fusiis connotato modo obligatorio ad siluendum asservare  
sum de eadem ipsius prefato intercaia eius laboratione de proximitate latitudine ac  
bonae summae praetexta oneratis sum de altera summa. Decentrum triginta as  
floris polli vibri recognoscendi per eundem Generosum Drohovianski acto scripto  
manuali asservando ipsius eodem scripto cum parata eiusdem presed cestis ac bo-  
noram et summa tractione cuiusdam et emundatione atque pacificis possessione  
et intromissione in hucus per se recognoscendam pacifici contraria. Cum omni  
promissione iure dominio proprietato aequius competenter et prærogativa cum  
onerosis et exigulis consideracionibus bonorum et summa utilitatibus fructibus querib[us] re-  
dictis emolumentis obventionibus iuriis quos presed cestis et intercaia conditionibus  
quæstis clausulis articulis radio ligamentis attinentiis et pertinentiis in uniuersi-  
tatem omnibus. Hic ex proximitate iuris domini proprietatis ac cuiusvis competitio[n]is  
et prærogativæ pro se suorum successoribus aut quequam alio reservando seu exponendo  
verum prout pacifica omnia et singula predictum recognoscendum conservabant  
ac eidem serviebant. Sum exnu[n]to et defacto predicto Magnifico Martino de  
Kielcelesko Madalinski (apud eum loci preso) cuius postio auctor ab ipso pro  
proximitate omnibus reali et sufficienti satisfactio[n]e est et condescendit prout  
prudentibus vidit et condescendit variegat et integrum ius suum sibi ad pacifica  
seruandum totaliter et plenarie in personam eiusdem Magnifici (apud eum transmisso)  
explorari ei translatu[m] transfudit et incorporavit prout prædictum transfect trans-  
fudit et incorporavit. In qua quidem summa ac bona summa eadem oneratio  
pacifica omnia per presed cestas iam exnu[n]to et defacto is idem recognoscens  
Generosus D. Joseph caputus ex parte Magnifico (apud eum Remisimus eiusdem posteriori co-  
ram officio q[ui]enti dat et admittit reali[m] intromissionem et actuali[m] pacificam  
possessionem per Ministerium quemcumq[ue] competet et Nobis duos die quatuor  
volentes officio acceptas per ipsum Magnificum "In Capitulum" Ordinationis effectionis suam  
enigmatecumponit hoc idem ius cestura ratione proximatione omnium remanente  
bona exnu[n]ta eadem oneratio pacifica omnia presed absuta tangunt sua pro-  
pria tenendi habendi possidendi illius pacifici et quiete utipendi ac ad  
uersus nos diconimus successorum quosvis bene plantis libet et effectu illius foundatione

893

ergore prefaciis originalis ea omnia latius in se complectentibus presentissimis  
cessi et transfusi. Debet et tenebitur memoratus recognoscens Generosus (Contra)  
Stanislaus Gasinski proinde ut si his successores in et super bonis suis quibus  
omnibus summos pecuniaris quibusquis habet et habebit productu Magnifici  
Martino de Kiedrusko Madalenski Capitanio loci predicti cestrianochoe  
eius potest inservire et obligat predictum ipsorum et eius successores in predictis  
omnibus presentibus abscessis et ratione comendem omnium et singularium ab  
omni et quavis in petitione includere quoniamcum rem et personam cuiuscumque  
conditionis status et sexus pecunias existet ut omni iudicio et officio Regni  
ex re personas et occasione sui recognoscens suorum successorum tantum maledicere  
et non ultra excedendae toties quatuor officiis fuerit licet defendere cuiuscumque  
intercedere et eliberare indemnum cum potest reddere. Neque non hoc idem  
ut usque predictorum omnium bona predictarum omnia predictibus condicen-  
tis ab omnibus in generi iubibus et inscriptionibus priobus et postenobus  
in predictis omibus predictis abscessis per se recognoscens suè ipsius successorum  
modo quoniam facta et faceta tam etiam a quibusvis attitudinibus super eadem  
omnibus predictis iesum ex occasione sui recognoscens suorum successorum importa-  
tis et importantibus lucis denig et per lucis predictarum quibusquis in  
procurando punto et gradu iurius dependet et ut quoniam iudicio et officio Regni  
obtentis et obtinendis super eisdem predictis omnibus abscessis ex re perso-  
na et occasione sui recognoscens suorum successorum perdicendo et perducendo  
remundare et eliberare mundum et liberae semper facere. Ac etiam intrum pio-  
ne proficiat coram officio predicto admissem in predictis omnibus predictis  
concessis clavis per illius penaliter et subiles duos officios regis et regis  
procedere nec adiuvare ipsius Magnificum Capitanum Primitus cestriano  
suum et eius successores in predictis omnibus abscessis tam in tuto quam in  
parte nominari ita ut predicta omnia predictis abscessis idem cestriani  
suum sicut cum successoribus querere et pacifice predictis. Sunt inscriptionis  
cessionalis vigore tenet et possidere queat. Propter sub ratiōne sunt summodi

Superscripta

P. 97.

Superscripto Duorum nullum florū polū per eundem recognoscētē Generosum.  
Iam Gazinski aut eius successores superscripto Magnifico Capitaneo Primitivo  
Iure eius postoris ob non completionem primisfornis tam in toto quam in parte  
toties quoties opus fuerit ad solendum succumbendo. Nihilominus idem Genero-  
sum recognoscētē Gazinski debet et tenetur prout se a suis successoreis in et  
super bonis suis gatī omnibus memorati Magnifico Martino de Kielcelesko Ma-  
dabiski Capitanco loci presedē cōfessionario suo eius postoris inscrit et obligat  
presedē Generalem Destricti Ciechliki cōsortem suam cum affit entia sui  
recognoscētē et duorum annū ipsius de linea paternā proximorum vel in eveni-  
mentis successoreis illius ad consentiendum per eas super inscriptionem q̄d sententia  
cōfessionaria vel chonlēmū pro interfecte faciendū Ad acta yadiū autē huius  
Regni ērū perpetuitatis habentas in bū decūndū dū de cēm septimānam adducere  
et personaliter statuere ab eis et p̄missa exequatur effici. Id sub simili cōfor-  
mū vobis superscripto Summa Duorum nullum florū polū per eundem recog-  
noscētē Generosum Gazinskī aut eius postoris memorati Magnifico Martino  
de Kielcelesko Madabiski Capitanco loci presedē cōfessionario suo et eius po-  
storis in duobus bonis predictis cōfisi et ratione eundem annū ab omni et qua-  
uid impetratio iuridicū quā uniusq; personām (uniusq; conditionis) statuēt et  
lexus ex nō personā memoratis. Generosū Destricti Ciechliki cōsortis statuēt  
exoriūndas in omni uilelio et officio Regni. Semper toties quoties opus fuerit  
huius defensione. cuiuscōmū intercedere et elibēre in domino cum postoris  
reddere. Id sub simili et scorsu vobis Duorum nullum florū polū per  
eundem recognoscētē Generosum Gazinskī aut eius postoris superscripto  
confessionario suo aut eius postoris ob non completionem primisfornis omnium  
tam in toto quam in parte toties quoties opus fuerit ad solendum succumbendo.

190

Conquias quidem vnde vel videlicet modo praevisorum subveniendum dicitur.  
ac re a liqua praevisori expressis non complete complectit. Quibus expressis nos  
avatis in uagacione. Procurus. Legensis aut eius successores ad instantium  
superadiuntur. Magnifici Martinii de Niedzelski Madalinski Capitanei Pro  
missione vel ipsius successionum ad officium presentes. Aperte. Caput. Primum  
Ex parte missis expressis quo ad respondendum operat mediante semper  
in primo terminis remittit tanquam peremptorio. Tunc iuri pann responderet  
iudicis protacta lucis inscriptione presenti satisfaciens ac omni indicatum pati  
Sebebit et tenebitur ex eius successione ad eadem omnia insinuit et obligat.  
Illum terminum primus peremptorius et alios omnes exinde consequentia  
eiusdem terminos semper peremptorius recta infirmitate pro maioris minoritate  
successorum legatione inibi vel extra Regium scrutio militari ad munimenta  
ad agitatem vel alias quibusvis delationibus et legalibus iugulimenteris non  
diffundendo. Ad quietationem velque proximos terminos officiis proficiat. Autem  
primum libatores ubi non recipiendo nullas motiones appellations  
protestationes et causam provocantes faciendo ut pacemista omnia patim  
implicatus vel implicatus eiatio inbus suspicitoribus factus iuri prescripto.  
ne. Permittit bello conventiones et alias quibusvis iuri remedius et facti defen  
sisi non evadendo nec modo quovis cibiter fugientur. Hac sua presenti per  
sonali recognitione ab praevisorum ministris mercantibus. Cetera quam inscriptio  
nem. Conveniunt ad affectationem prescripti. Magnifici Capitanei loci  
prædicti. Signata interius actis presentes inservit et rigorosa est. Cu  
ius est tenor talis.

Mieczyslaw Moscicki Legatus Panem Franciscum Drohoviski  
reduebat a Legato Moscicu Panem Konstantinum Legensis et Stronysta  
tobis postanowienicem habebat. Et Legatus Pan Drohoviski dobra sive  
dilectione tunc esse volebat. ut hinc ut usi Malawic. ad invicem esse  
mysticis leborum heraldicorum usum istum esse tei praeceptum sive iusta  
thesaurum et eius partem dobro et nobis suam redditum habendam.

Zugrodnikam  
Legatus Rzeczypospolitej

111

Zagodniekami koncaminami i ich podatkami bytowanu nado oszczania  
szczególnie skarbu. Ktore oni sprawowały rokami także lata mielnymi 899.  
Kartusami armińskimi niesłubie wobrany gromieniowym nie zostawiaj 8  
ale iako in suis limitibus et circumferentis sibi eximere et defacto lego.  
Mosu Panu Konstantemu Dągielkiewicu w Sumie Quod tibi datus pola  
i kich nas rok. Supremi iure obligatorio postur. Et ioz ex dobre verba in posse-  
sione arrendatoris Pego Mosu Panu Dągielskiego zostaję tedy ta Gustawa po-  
by nae. sie mo od Swietego Pawla Kawaleriusz worku pribyli. Non trist  
Millesimo sexcentesimo quinquagesimo Quinto præpadaziego et iei defatur  
natenbus exemptionis. To roku dmyego et consequenter 1559 ad exemptionem  
et summa misfatu Duorum nullius florid polon. persolutio nunc Whore tolo-  
bra. Bzeli swojej regie intercessu podesz Intervisjey ex nunc dopressas ac  
dopressusque ani proz die am proz iine subordinowane osoby predicione be-  
dzie poiorum ratus ab omni et genuis impeditio. Licet ratione bonorum  
præfatum exomunda in genuis officio et iudicio per omnes prescriptas. Ter-  
nites broni. i. Pastoralae submittentes. A po wykupie dobyz id lego Pan  
Drohowskij Pego Mosu Panu Dągielkiewicu Remacyficum ziu fructe bonorum ob-  
tis opata et obediencia subditorum et easione ratus także Presbitoriam  
bydla do Swietego Woiwieda po Remacyfie præstleg także postulento isto pacie-  
mego do rzeszowicki generali et se lego Pan Dągielski ma od lego Mosu Panu  
Drohowskiego ordine membranu tout ieden na stolach Ps. star osiedle agit q̄tq̄ a dny  
ra Psalta regulus tedy ta ordinem subditum tylicy polskih kuriatorum lego Swieto-  
nas Drohowskiego generali Szczekli tesi. Scholmo Pan Drohowski rummete Dua-  
tyfioce polskih na chreto Swietego Pawla worku blisko prystyne Milesino. Sexcentes-  
mo quinquagesimo Quinto oddat tedi Pego Mosu Pan Dągielski scobi pomie nomy dyp-  
pie bedzie pioniora. Ktore tu koncje. Słony obeclosz pod saltem sumi pionierze  
Dua tyfioce stolzis polskih swym obre. Dniwig. etiam Proklymeni Orseny  
skimi Robozaj. Dabut. si wtosomysl dnia uderzlego Miesiąca Marca Anno Domini  
ni Milesimo sexcentesimo quinquagesimo Quarto Konstanti Dausielk Drohowska  
Drohowska Post. cuius interclusa pate inquisitio emulari eadem interclusa eadem Magnifico

# Konopacki Eidem Cedit et Statuet.

Oratio Generosa Basilio de Brichow Uthyski Camerario Terrarum Præmischian  
in locum Magnifici Martini de Xielcelsko Madalinski Capitani l'ouys.  
Sentio subdilegato munusq; hoc subdilegationis in se postenus ha bona sua li-  
bere et benevolè consummante officio et Actis presens Castrensi Capitan Præmischian  
Comparens protu Generosus Martinus Konopacki sicutus mente et corpore existens  
et sensu districtibus suis iurisdictionibus suis quibusvis propriis et comprehendendis  
occedendo Presenti vero Castrensi Capitan Præmischian iurisdictioni quo ad  
actum presentem attinet de eum successoribus ac bonis suis q;nto omnibus to-  
taliter et plenarie subicieundo atq; incorporando palam libere publice ac per ex-  
pressum recognovit. Quia ipse de omni et integro ure suo minime de summa  
duorum millionum florid polon ex summa originali sex millionum florid polon  
primum et originaliter per Generosum dlm Joannem Thomam Dnhoiwski  
Dnhoiowski Generoso Nuduo Leszynski coram Actis presens Roben Præmischian  
inscriptis atq; in bonis suis propriis et hereditatis videlicet tota et integras  
villas Dobrzanek in Terra et districtu præsentis Præmischian considerando obli-  
gacione assicuratas per eundem reu Generosum Nicolaum Leszynski sibi regno  
secuti circa Annis Catorum annosq; seu diebus quibusvis abscens Regni Neli  
non de bonis superscriptis cessa et transpusa nec non de inscriptionibus prefatis  
originali obligacione et subsequens cessione super summam prefatam duos  
sive millionum florid polon tantummodo servens bonisq; superscriptis summas  
eadem oneratis et eadem correspondenter cum paritas bonorum considerant  
Intronizione tribione evictione emundatione et pacifica considerant per se regno  
relicta possessione Cum omni præmissorum iure dominio et proprietate consili-  
tantiq; et prærogatiue quavis omnibusq; et singulis inscriptionum prefatarum  
ad summam prefatarum Duorum millionum florid polon reseruata conditionibus  
partis clausulas articulis radio ligamentis ac rebus in universum omnibus  
summa q;nto Duorum millionum florid polon et bonorum summa eadem onerata

vilitatibus